

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO
denominato "Montenigo"
Scheda Norma 443

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
DELLA SEGNALETICA

TAVOLA: **14.2**
COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO
SEGNALETICA

IL PROGETTISTA:

I PROPONENTI:

MONTENIGO SRL

SCALA:

DATA: 10.04.2015

REV.:

Sig. GOTTARDI GIANCARLO

FILE:

S:\COMUNI\VERONA\GOTTARDI\
PUA RESIDENZIALE\TAVOLE 2014

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO NUOVA SEGNALETICA
PER INTERVENTO IN VIA DELLE RIVE - LOC. MONTORIO, VERONA

SEGNALETICA STRADALE						
N°	COD.	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
SEGNALETICA VERTICALE						
06.06.001		SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 costruzione scatolata e rinforzata, come da art. 2 del CSA – Norme Tecniche, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, per tutti i simboli, a "pezzo unico":				
06.06.001.e		lato cm 90, pellicola retroriflettente classe 2	n°	4	€ 53,20	€ 212,80
06.06.002		SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 costruzione scatolata e rinforzata, come da art. 2 del CSA – Norme Tecniche, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, per tutti i simboli, a "pezzo unico":				
06.06.002.e		diametro cm 60, pellicola retroriflettente classe 2	n°	3	€ 53,20	€ 159,60
06.06.004		SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 costruzione scatolata e rinforzata, come da art. 2 del CSA – Norme Tecniche, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, per tutti i simboli, a "pezzo unico":				
06.06.004.e		lato cm 60, pellicola retroriflettente classe 2	n°	3	€ 55,78	€ 167,34
06.06.003		SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 costruzione scatolata e rinforzata, come da art. 2 del CSA – Norme Tecniche, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, per tutti i simboli, a "pezzo unico":				
06.06.003.c		larghezza cm 90, pellicola retroriflettente classe 2	n°	1	€ 94,51	€ 94,51
06.06.005		"SEGNALE RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 costruzione scatolata e rinforzata, come da art. 2 del CSA – Norme Tecniche, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente, per tutti i simboli, a "pezzo unico":				
06.06.005.e		dimensioni cm 60x90, pellicola retrorif. Classe 2	n°	4	€ 79,02	€ 316,08
06.06.006		PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PER SEGNALI QUADRATI O RETTANGOLARI, costruzione scatolata e rinforzata, come da art. 2 del CSA - Norme Tecniche, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazione, verniciatura con smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola riflettente "a pezzo unico", per qualsiasi scritta:				
06.06.006.e		lato cm 60, pellicola retroriflettente classe 2	n°	2	€ 55,78	€ 111,56
06.06.033		Fornitura e posa in opera di segnali bifacciali				
06.06.033b		quadrati di lato cm 60, classe 2	n°	4	€ 97,09	€ 388,36
TOTALE PARZIALE						€ 1.450,25
SOSTEGNI – FORNITURA						
06.02.001		SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO, costruzione e lavorazione come art. 3 del CSA - Norme Tecniche, trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazione. Computato a metro lineare di lunghezza effettiva. Altezza varia. Ciascun sostegno completo di tutte le staffe in acciaio zincato a caldo e bulloneria zincata per il fissaggio dei segnali.				
06.02.001.b		diametro mm. 60	ml	54,50	€ 4,65	€ 253,43
TOTALE PARZIALE						€ 253,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO NUOVA SEGNALETICA
PER INTERVENTO IN VIA DELLE RIVE - LOC. MONTORIO, VERONA

SOSTEGNI - POSA IN OPERA E RIMOZIONE					
06.04.001	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI O AD 'U' di diametro 60 o 90 mm, di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita come da art. 3 del CSA - Norme Tecniche, con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilit� in rapporto al tipo di segnale ed alla natura del suolo d'impianto e comunque di dimensioni non inferiori a cm 30x30x50 compreso ogni altro onere e magistero per l'esecuzione del lavoro a perfetta regola d'arte. Prezzo per ciascun sostegno.				
06.04.001.b	su marciapiede in cls o terra	n°	15	€ 35,00	€ 525,00
TOTALE PARZIALE					€ 525,00
SEGNALETICA ORIZZONTALE					
07.001	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO Fornitura e posa in opera di vernice bianca o gialla rifrangente compreso il tracciamento e la manutenzione di garanzia (prevista in mesi 6) per la realizzazione linee di spartitraffico, canalizzazioni veicolari, parcheggi, margini stradali, ecc.				
07.001.a	Strisce da cm.12 di larghezza	ml	160	€ 0,70	€ 112,00
07.001.d	Fasce d'arresto, passaggi pedonali, scritte, simboli, frecce, zebrature ecc.	mq	42,75	€ 3,50	€ 149,63
TOTALE PARZIALE					€ 261,63
TOTALE					€ 2.490,30